_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -Feira , 15 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1332/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

028-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): IVANILDA APARECIDA DA SILVA MASSIEU, brasileiro(a), PROFESSOR
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 42136727 – SSP PR, admitido(a) pelo Contrato nº 041/2017 de
14/03/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 14/03/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 15/06/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 15 de Junho de 2018
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -Feira , 15 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1332/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 165/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: PRADA SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME
CNPJ sob o nº 17.249.507/0001-86

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SEGURANÇAS
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM FARDA TÁTICA, RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO E EQUIPAMENTOS TÁTICOS
PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018

Valor Contratual: R$. 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 15/06/2018 à 15/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de Junho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -Feira , 15 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1332/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.56/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

TARCISIO HENRIQUE BUSATO AMADEU 01011489929 MEI, inscrita no CNPJ 19.673.806/0001-
79, vencedora do Lote nº 01, totalizando o valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

LOTE - 01
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇOS DE INSTAÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO

SERV 80,00 250,0000 20.000,00

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO

HR 160,00 150,0000 24.000,00

Total: 44.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 15 DE JUNHO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -Feira , 15 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1332/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 54/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.54/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, MATERIAL PARA OFICINAS DIVERSAS,
CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES PARA OFICINAS DE ARTES, TEATRO, DANÇA E CAPACITAÇÃO DE
ADOLESCENTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DP
PROGRAMA LIBERDADE CIDADÃ., homologando e adjudicando em favor da empresa:

S.C. COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ 20.758.465/0001-13, vencedora dos Lotes nº 03,
04, 05 e 06, totalizando o valor de R$ 13.944,95 (treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e
noventa e cinco centavos).

LOTE 3
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 FAIXA DE TECIDOS COM 04

METROS
UNI 10 110,00 1.100,00

LOTE 4
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 SABONETE 90 GR PALMOLIVE UNI 15 1,69 25,35
2 CREME DE CABELO DE

POTE GRANDE
SKALA POTE 15 6,80 102,00

3 ESCOVADENTAL DENTAL
STILO

UNI 15 7,45 111,75

4 CREME DENTAL 50 GR SORRISO UNI 15 1,99 29,85
5 DESODORANTE ROLON

REXONA 50 GR
REXONA UNI 15 9,65 144,75

6 PENTE MÉDIO LISS UNI 15 7,55 113,25

LOTE 5
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 TOALHA DE ROSTO LEPPER UNI 50 5,90 295,00
2 TOALHA DE BANHO LEPPER UNI 20 17,50 350,00
3 TOALHA DE BOCA LEPPER UNI 100 3,50 350,00
4 LINHA MEADAS PARA

CORES VARIADAS
SÃO
DOMINGOS

UNI 80 1,95 156,00

5 TECIDO JEANS MURANO MT 06 19,50 117,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -Feira , 15 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1332/2018 - 5 Pág(s)

LOTE 6
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CAIXA DE SOM FRAHN UNI 01 523.49 523,49
2 BATEDEIRA DE BOLO

PEQUENA
BRITÂNIA UNI 01 148,08 148,08

3 BEBEDOURO PEQUENO POLAR UNI 01 345,52 345,52
4 BALCÃO DE AÇO PARA

FORNO MICRO ONDAS
BERTOLINI UNI 01 315,90 315,90

5 MESA DE COZINHA DE
MADEIRA PARA 4 (QUATRO)
CADEIRAS

INDAIA UNI 01 765,80 765,80

6 IMPRESSORA E
COPIADORA XEROX

HP UNI 01 1.776,96 1.776,96

7 PROCESSADOR DE
ALIMENTOS

PHILCO UNI 01 265,56 265,56

8 AR CONDICIONADO 24.000
BTUS SPLIT

ELGIN UNI 01 3.947,81 3.947,81

9 MAQUINA DE COSTURA SINGER UNI 01 1.283,36 1.283,36
10 PROJETOR - DATA SHOW PC TOP UNI 01 1.678,24 1.678,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 15 DE JUNHO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -Feira , 15 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1332/2018 - 6 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL Nº 110/2018
15 de junho de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e visando cumprir as disposições do Contrato nº 066/2018, de 09.04.2018, referente ao
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO URBANA;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil Fernanda Harue Okumoto, matrícula
nº 417631 portadora da CI/RG nº 10.405.516-8-SSP/PR, devidamente nomeado através do
Decreto nº 409/2013, de 12 de novembro de 2013, para as atribuições inerentes a função
de “Fiscal de Contrato”, para substituir o Eng.Rui Cleber da Silva.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE JUNHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -Feira , 15 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1332/2018 - 7 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL Nº 111/2018
15 de junho de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e visando cumprir as disposições do Contrato nº 034/2015, de 16.04.2015, referente ao
PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL JOÃO VENÂNCIO
DA ROCHA;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil Michele Neves Haddad, matrícula nº
418000, portadora da CI/RG nº 8.208.920-9-SSP/PR, devidamente nomeado através do
Decreto nº 279/2017, de 04 de setembro de 2017, para as atribuições inerentes a função de
“Fiscal de Contrato”, para substituir o Eng.Rui Cleber da Silva.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE JUNHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração.

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 110/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 111/2018